
 

 

OGGETTO: Integrazione alla Determina Direttoriale D.D. n. 442/2024 Prot. 3343 del 

13/12/2024. 

 

LA DIRETTRICE DELLO INAF – OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI ROMA 

    

VISTA la determina direttoriale n. 442/2024 Prot. 3343 del 13 dicembre 2024, al fine 
dell’acquisizione di un computer fanless compatto da rack per il sistema di controllo della 
stabilità del fascio ottico (ABS) dello strumento SHARK-VIS installato al telescopio LBT 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - MEPA ai sensi dell’articolo 50, comma 
1, lettera b) del Decreto Legislativo 36 del 31 marzo 2023; 
 
VISTO l’ordine MEPA ID 8313734; 

CONSIDERATO l’aumento inaspettato del prezzo del bene a seguito di aggiornamento dei 
cataloghi MEPA;  

VISTO l’impegno n. 1518 del 14 gennaio 2025 per un importo lordo pari ad Euro 3.647,80; 

VISTO il perdurare della necessità di acquisizione del bene, espressa dal richiedente e dal 

Responsabile dei Fondi Dott. Fernando Pedichini, e la conseguente autorizzazione all’aumento 

della spesa;  

 

D E T E R M I N A 

 

Articolo 1.  di integrare la determina direttoriale n. 442/2024 Prot. 3343 del 13 dicembre 

2024 per le motivazioni espresse in premessa, e di integrare in aumento l’importo 

dell’impegno n. 1518 del 14 gennaio 2025 di Euro 60,00 oltre IVA. 

Articolo 2. Di ribadire l’incarico al Dott. Roberto Piazzesi, dipendente in servizio presso la 

sede dello “Osservatorio Astronomico di Roma”, quale “Responsabile Unico del Progetto” ai 

sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36e Allegato I.2, già nominato D.D. 
n. 305/2024 Prot. 2283 del 5 settembre 2024. 

Articolo 3. Di procedere tramite “Ordine Diretto di Acquisto ODA” sul “Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione –MEPA” nei confronti della ditta nei confronti della ditta 

Contradata Milano S.r.l., PI e CF 04099800155, con sede legale in Via Mascheroni 14, CAP 

20145 Milano (MI). 

 



 

 

Articolo 4. Di stabilire che il pagamento sarà successivo al ricevimento della fattura elettronica, 

che dovrà riportare i dati essenziali CIG e CUP, ed avverrà entro il termine di 30 giorni tramite 

bonifico bancario su conto corrente dedicato alle commesse pubbliche, previo rilascio 

dell’attestato di collaudo a firma dal “Responsabile Unico del Progetto”. 

 

Articolo 5. Per le finalità di cui all’articolo 2 della presente Determina, è autorizzato l’aumento 

dell’impegno di spesa n. 1518 di Euro 60.00 oltre I.V.A., per un totale pari ad Euro 3.721,00 

comprensivo dell’Imposta sul Valore Aggiunto, che graverà sul “Centro di Responsabilità 

Amministrativa" 1.06 “Osservatorio di Roma”, “Codice Funzione Obiettivo” 1.05.03.01.15 

“SHARK-V”, “Capitolo” 2.02.01.05.001.01 “Attrezzature scientifiche (acquisto e 

manutenzione straordinaria)” per l’Esercizio Finanziario 2025. 

 

 

                                                                                                                                                                            LA DIRETTRICE 

                                                                                                                                                                       Dott.ssa Ilaria Ermolli 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estensore: Veronica de Angelis 

Visto: la Responsabile Amministrativa 


		2025-01-14T16:40:47+0100
	ELENA DI GIANVITO


		2025-01-16T11:07:02+0100
	Ilaria Ermolli




